

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

Zarasai | 1954 m. vasario mėn. 21 d. | SEKMADIENIS

Nr.22(986)

Kaina 15 kap.

Lietuvos Komunistų partijos VIII suvažiavimas

Vasario 16 d. Vilniuje, Lietuvos TSR Valstybinės filharmonijos patalpose, prasidėjo Lietuvos Komunistų partijos VIII suvažiavimas.

3 valanda dienos. Lietuvos KP Centro Komiteto sekretorius drg. A. Sniečkus trumpa įžangine kalba skelbia Lietuvos Komunistų partijos VIII suvažiavimą atidarytu. Jis siūlo atsistojimu pagerbti V. I. Lenino reikalo didžiojo tęsėjo — Josifo Visarionovičiaus Stalino šviesųjį atminimą. Visi atsistoja.

Suvažiavimas išrinko prezidentumą, mandatinę komisiją, sekretoriatą ir redakcinę komisiją.

Patvirtinta tokia suvažiavimo darbų tvarka:

1. Lietuvos KP Centro Komiteto ataskaitinis pranešimas.

2. Lietuvos KP Revizijos komisijos ataskaitinis pranešimas.

3. Lietuvos KP Centro Komiteto rinkimai.

4. Lietuvos KP Revizijos komisijos rinkimai.

Ataskaitinį pranešimą apie Lietuvos KP Centro Komiteto darbą padarė drg. A. Sniečkus.

Suvažiavimas išklaušė Revizijos komisijos ataskaitą.

Pranešimą padarė Lietuvos Komunistų partijos Revizijos komisijos pirmininkas drg. A. Likas.

Suvažiavimas tęsia savo darbą.

Rinkimus į TSRS Aukščiausiąją Tarybą atžymėti naujais laimėjimais

Rajono darbo žmonės, atskaidami į TSKP CK Kreipimąsi į visus rinkėjus, vysto socialistinį lenktyniavimą už gamybinių užduočių įvykdymą ir viršijimą, rengiasi sutikti rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dieną naujais darbo laimėjimais.

„Lenino atminties“ kolūkio gyvulininkystės darbuotojai rinkimų garbei įsipareigojo pasiekti dar aukštesnio gyvulių produktyvumo. Melžėja K. Lukjanova įsipareigojo primelžti šiais metais ne mažiau kaip 2200 litrų iš kiekvienos priskirtos jai melžiamos karvės, o iki kovo 14 dienos pasiekti, kad iš kiekvienos karvės būtų primelžiama po 20 litrų pieno per parą. Puškino vardo kolūkio statybinės brigados nariai įsipareigojo iki rinkimų dienos užbaigti 179 vietų tipinės kiaušidės statybą, atvežti medžiagą tipinės karvidės statybai.

Stalino vardo, „Tarybinio artojo“ ir kitų kolūkių kolūkiečiai įsijungė į socialistinį lenktyniavimą už geresnį pasiruošimą pavasario sėjai. Jie sėkmingai baigė sudaryti sėklų fondus, remontuoja inventorių, apsirūpina mineralinėmis trąšomis. Į laukus vežamos durpės, mėšlas ir kitos vietinės trąšos.

Naujus socialistinius įsipareigojimus prisiėmė Zarasų MTS kolektyvas. Žemės ūkio mašinų ir inventoriaus remonto brigados mechanizatoriai įsipareigojo iki rinkimų dienos užbaigti visų sėjamųjų mašinų, plūgų, kultivatorių ir didesnės dalies kito invento-

riaus remontą. Socialistinis lenktyniavimas už sėkmingą traktorių remonto užbaigimą taip pat išsivystė tarp kitų remonto mazgų.

Darbo laimėjimais sutinka rinkimus ir vietinės pramonės darbuotojai. Rajono pramkombinato kolektyvas rinkimų garbei įsipareigojo dviejų mėnesių gamybos planą įvykdyti 110 proc. Siuvyklos darbininkai prisiėmė įsipareigojimą pirmo ketvirčio planą įvykdyti 180 procentų, iš sutaupytos medžiagos pasiūti 20 vyriškų kostiumų.

Padidintus įsipareigojimus prisiėmė taip pat sviesto gamybos įmonės ir daugverslinės artelės „Aušra“ kolektyvai.

Pasiruošimo rinkimams dienomis žymiai padidėjo darbininkų, kolūkiečių, mechanizatorių darbo aktyvumas. Partinių organizacijų pareiga — vadovauti masių darbo pakilimui ir nukreipti jį į svarbiausių ūkinių uždavinių vykdymą.

Vietinės pramonės darbuotojai turi dar plačiau išvystyti socialistinį lenktyniavimą už sėkmingą socialistinių įsipareigojimų įvykdymą, o MTS darbuotojai ir kolūkiečiai — kovoti už spartesnį ir kokybišką pasiruošimą pavasario sėjai.

Sutikime rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dieną naujais darbo laimėjimais, kad, atėję kovo 14-ąją rinkimų urnų, galėtume pasakyti, jog mūsų įsipareigojimai garbingai įvykdyti.

Visasąjunginės Lenino Komunistinės Jaunimo Sąjungos Centro Komiteto Kreipimasis į visus jaunuosius rinkėjus

Brangieji draugai!

1954 metų kovo 14 d. jaunieji rinkėjai kartu su visais mūsų didžiosios Tėvynės darbo žmonėmis rinks deputatus į Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjungos Aukščiausiąją Tarybą.

Būsimuosiuose rinkimuose į TSRS Aukščiausiąją Tarybą, kaip ir praėjusiose rinkiminėse kampanijose, Visasąjunginė Lenino Komunistinė Jaunimo Sąjunga stoja glaudžioje sąjungoje su Komunistų partija, vieningame komunistų ir nepartinių bloke.

Visasąjunginė Lenino Komunistinė Jaunimo Sąjunga, Komunistų partijos vadovaujama, telkia ir mobilizuoja milijonines miesto ir kalmo jaunimo mases įgyvendinti partijos ir vyriausybės politikai, kuri užtikrina mūsų Tėvynės galybės augimą ir visų TSRS tautų klestėjimą.

Jaunieji rinkėjai!

VLKJS Centro Komitetas ragina jus atiduoti savo balsus už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus ir tuo pačiu išreikšti savo pasirengimą ir ateityje visomis jėgomis padėti Komunistų partijai komunizmo statyboje, stiprinti Tarybų socialistinę valstybę, saugoti ir stiprinti darbininkų klasės ir valstietijos sąjungą, neišardomąją TSRS tautų draugystę.

Rūpinimasis liaudies gerove Komunistų partijai ir Tarybinei vyriausybei yra aukščiausias įstatymas. Partija užtikrina visų liaudies ūkio šakų ir kultūros pakilimą, pasiekė, kad rimtai pakiltų tarybinių žmonių gyvenimo materialinis ir kultūrinis lygis.

Remdamosios pasiektaisiais laimėjimais sunkiosios pramonės srityje, Komunistų partija ir Tarybinė vyriausybė įgyvendina numatytąją TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarime ir paskesniuose TSRS Ministrų Tarybos ir partijos Centro Komiteto nutarimuose programą žemės ūkiui ir liaudies vartojimo reikmenų gamybai smarkiai pakelti.

Komjaunuoliai ir visos tarybinės jaunimas sutiko Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės nutarimus, nukreiptus žemės ūkiui ir liaudies vartojimo reikmenų gamybai toliau pakelti, kaip kovinę viso savo darbo programą, ir aktyviai įsijungė į visaliaudinę kovą už šio svarbaus uždavinio įgyvendinimą.

Pramonės įmonių komjaunuoliai ir jaunimas vis plačiau vysto socialistinį lenktyniavimą už kuo geriausią gamybinių plotų bei įrengimų išnaudojimą, už produkcijos gamybos padidinimą ir jos kokybės pagerinimą. Tuo pačiu jie aktyviai padeda atskleisti socialistinės pramonės rezervus, panaudoti juos mūsų pramonės toliau ugdyti ir liaudies vartojimo reikmenų gamybai didinti.

Mašinų-traktorių stočių, kolūkių ir tarybinių ūkių komjaunuoliai ir jaunimas stoja į socialistinį lenktyniavimą, kuris išsivystė šalyje visasąjunginių MTS ir tarybinių ūkių darbuotojų pasitarimų kvietimu. Kaimo jaunimo energija ir kūrybinė iniciatyva nukreipiama visuomeninei gyvulininkystei kuo greičiausiai pakelti, bulvių ir daržovių gamybai padidinti, grūdinių kultūrų derlingumui žymiai pakelti, visiems mūsų socialistinio žemės ūkio rezervams išnaudoti.

Savo aktyvia kova už sėkmingą partijos iškeltųjų uždavinių įvykdymą tarybinis jaunimas prisidės prie socialistinės ekonomikos ir kultūros suklestėjimo, liaudies materialinės gerovės ir kultūrinio lygio tolesnio kėlimo.

Jaunieji rinkėjai! Visi į rinkimus!

Atiduokime savo balsus liaudinio komunistų ir nepartinių bloko kandidatams!

Tegyvuoją mūsų didžioji Tarybų Sąjungos Komunistų partija!

Tegyvuoją šlovingasis tarybinis jaunimas!

Su Lenino—Stalino vėliava, Komunistų partijai vadovaujant, pirmyn, į komunizmo triumfą!

Visasąjunginės Lenino Komunistinės Jaunimo Sąjungos Centro Komitetas

Mūsų socialistinė valstybė nenuilstamai rūpinasi jaunąja karta. Tarybinis jaunimas yra visiems laikams išgelbėtas nuo išnaudojimo ir nedarbo, nuo beteisiškumo ir priespaudos, kurie yra augančiosios kartos dalis kapitalistinėse šalyse. Tarybų šalis jaunimui yra suteiktos visos galimybės laisvam kūrybiniam darbui dirbti, savo gabumams ir talentams vystyti. Tarybų valstybė padarė jaunimui plačiai prieinamus visus mokslo ir kultūros lobius. Šalies mokyklose įgyja mokslą dešimtys milijonų jaunų žmonių. Aukštosiose mokyklose ir technikuose mokosi daugiau kaip 3 milijonai studentų ir moksleivių. Praėjusiais 1953 metais amatų, geležinkelinių, kalnų pramonės mokyklas, fabrikinio-gamyklinio apmokymo mokyklas baigė 320 tūkstančių jaunuolių ir merginų. Mūsų šalyje yra sudarytos sąlygos visapusiškam jaunimo kultūriniam ir fiziniam išsilavinimui. Jam naudotis yra 380 tūkstančių bibliotekų, 123 tūkstančiai klubinių įstaigų, tūkstančiai stadionų, gimnastikos salių, slidinėjimo bazių, sporto aikštelių, sanatorių, poilsio namų.

Kartu su visa liaudimi tarybinis jaunimas dalyvauja valstybės valdyme. Daugiau kaip 130 tūkstančių jaunųjų tarybinių piliečių yra išrinkti į Darbo žmonių deputatų tarybas. Tarybinė Konstitucija suteikia jaunesiems piliečiams teisę rinkti ir būti išrinktiems į aukščiausiąją valstybinės valdžios organą — TSRS Aukščiausiąją Tarybą. Mūsų šalyje visokeriopa skatinamas gabių, talentingų žmonių iškelimas iš jaunimo tarpo į vadovaujantį darbą valstybės organuose, pramonėje, žemės ūkyje.

Komjaunuoliai ir komjaunuolės, jaunuoliai ir merginos!

Balsuodami už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus, mes išreikšime visišką paramą Komunistų partijos politikai, nukreiptai į tolesnį tarybinių žmonių gyvenimo materialinio ir kultūrinio lygio kėlimą, į visapusišką mūsų jaunimo augančių reikmių patenkinimą.

Ateinantieji rinkimai į TSRS Aukščiausiąją Tarybą vyks toliau stiprėjant galingai tautos, demokratijos ir socializmo stovyklai, Tarybų valstybei aktyviai kovojant už tarptautinio įtempimo sumažinimą, prieš agresyvias imperalistines jėgas, siekiančias sukelti naują pasaulinį karą. Dirbdamos didingųjų komunistinės statybos planų įgyvendinimo darbą, tarybinė liaudis, mūsų brangioji vyriausybė tvirtai ir nuosekliai gina taiką visame pasaulyje, nenuilstamai rūpinasi mūsų Tėvynės saugumo užtikrinimu.

Jaunieji rinkėjai!

Balsuodami už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus, mes vieningai išreikšime savo karštą paramą ir pritarimą taikingai Tarybinės vyriausybės užsienio politikai, patvirtinsime savo nepalenkiamą valią ir ateityje nenuilstamai stiprinti mūsų Tarybų socialistinės valstybės galybę.

Komunistų partija auklėja mūsų šalies jaunuolius ir merginas ugingais tarybiniais patriotais, narsiais, tvirtais, įsitikinusiais, kad didysis komunizmo reikalas yra nenugalimas, sugebančiais įveikti bet kuriuos sunkumus ir kiltis kelyje į šį didįjį tikslą.

Tarybinis jaunimas drąsiai žiūri į ateitį. Mūsų šalis klestinčiomis galingomis kūrybinėmis jėgomis tvirtai žengia pirmyn keliu į komunizmą. Naujų laimėjimų komunistinėje statyboje laidas yra glaudus, neišardoma liaudies, Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės vienybė.

Lietuvos KP VIII suvažiavimas

S U V A Ž I A V I M O D I E N O R A Š T I S

Vasario 17 d. rytinis posėdis

Rytiniame posėdyje prasi-
dėjo diskusijos dėl Lietuvos
KP CK ir Lietuvos KP Re-
vizijos komisijos pranešimų.

—Vykdant istorinį TSKP
CK rugsėjo Plenumo nutari-
mą, — pasakė Lietuvos KP
Šalčininkų rajono komiteto
sekretorius drg. Romanovas,
— rajono partinė organizaci-
ja pagerino vadovavimą kol-
ūkiams. Žymiai sustiprėjo
„Raudonosios aušros“, „Lap-
kričio 7-ostios“, „Naujųjų Rū-
dininkų“, „Naujo gyvenimo“ ir
kitos žemės ūkio artelės,
kurios anksčiau atsilikdavo.
Kolūkiai 470 hektarų viršijo
pasėlių išplėtimo planinę už-
duotį. Žymiai viršytas sėklos
supylimo planas, o bulvių
sėklos paruošta dvigubai dau-
giau, negu praėjusiais metais.
Palyginti su 1952 metais
pustrečio karto daugiau su-
arta dirvų iš rudens.

Drg. Romanovas papasa-
kojo, kokią didžiulę pagalbą
suteikė rajonui Leningrado
partinė organizacija, kuri at-
siuntė darbuoju į MTS specia-
listus.

Partijos rajono komitetas
savo ruožtu pasiuntė į kol-
ūkius gerus specialistus va-
dovaujančiam darbui, rengia
kartą per mėnesį kolūkių pi-
rmininkų seminarus, kuriuose
pranešimus skaito mokslininkai,
žemės ūkio specialistai.

— Didžiulę reikšmę keliant
kolūkiečių politinį bei darbo
aktyvumą, — sako kalbėto-
jas, — turi mūsų rajono kol-
ūkiečių socialistinis lenkty-
niavimas su Baltarusijos TSR
Voronovo rajono kolūkiečiais.

Kalbėtojas nurodo į parti-
nio-organizacinio ir partinio-
politinio darbo trūkumus ra-
jone, pažymi, kad eilėje kol-
ūkių išnaudojamos dar ne
visos galimybės žemės ūkio
kultūrų derlingumui padidinti
ir gyvulininkystės produkty-
vumui pakelti. Jis taip pat
pažymėjo, kad Lietuvos TSR
Ministrų Taryba ir Žemės
ūkio ministerija paviršutiniš-
kai vadovauja rajonams, ne-
sigilina į jų ekonomikos spe-
cifiką. Respublikos vadovau-
jantieji darbuotojai retai lan-
kosi rajone, LKP CK nepa-
kankamai padeda atsiliekantiems
rajonams.

Lietuvos KP Vilniaus mies-
to komiteto sekretorius drg.
Kenevičius pažymėjo, kad
Vilniaus komunistai atėjo į
Lietuvos KP VIII suvažiavi-
mą glaudžiai susitelkę apie
TSKP Centro Komitetą ir
Tarybinę vyriausybę. Per ata-
skaitinį laikotarpį miesto parti-
nės organizacijos pagerino
vadovavimą pramonės įmo-
nėms. Gamybos planai, o
taip pat darbo našumo pakė-
limo ir produkcijos savikai-
nos sumažinimo planai įvyk-
domi ir viršijami. 1953 me-
tais miesto pramonė davė
dešimtis milijonų rublių san-
kaupų. Įvykdė savo planus
ir statybinės organizacijos.
Pagerino darbą Vilniaus ge-

ležinkelio mazgas. Sustiprin-
tas politinis-masinis darbas
miesto gyventojų tarpe. Ta-
čiau už bendrą gerą rodiklį
slypi rimti trūkumai miesto
pramonės įmonių darbe. Ei-
dukevičiaus vardo, „Raudono-
sios žvaigždės“ kombina-
tai neįvykdė gamybinio pla-
nų. Neįvykdomi planai pa-
gal asortimentą. Tai rodo,
kad LKP Vilniaus miesto komi-
tetas silpnai vadovauja
pramonės įmonių partinėms
organizacijoms, mažai joms
padeda.

Rimtas pretencijas kalbėto-
jas pareiškia Lietuvos TSR
Plataus vartojimo pramoninių
prekių ministerijai, kuri ne-
aprupina įmonių žaliava.

Kalbėtojas plačiai apsisoto
ties klausimu dėl gyvenamu-
jų namų statybos mieste. Jis
kritikavo Lietuvos TSR Mies-
to prekių pramonės ministere-
riją bei Žemės ūkio ministere-
riją, kurios blogai stato gy-
venamuosius namus darbinin-
kams.

— Miesto partinės organi-
zacijos, — pažymėjo kalbė-
tojas, — gerina kolūkių ir
MTS šefavimo darbą. Į kal-
mą pasiūsti specialistai nuo-
latiniam darbui. Bet šefavi-
me dar yra rimtų trūkumų.
Partijos miesto komitetas blogai
kontroliuoja šį darbą, ne-
kovoja prieš kampanijškumą
šefuojant kolūkius ir MTS.

Drg. Kenevičius nurodė,
kad trūkumai miesto partinių
organizacijų darbe paaiškina-
mi tuo, jog partijos miesto
komitetas rengia per daug
pasitarimų ir posėdžių, o
miesto komiteto darbuotojai
retai būna vietose ir ne vi-
suomet žino tikrą padėtį įmo-
nėse bei įstaigose. Kalbėto-
jas nurodo, kad LTSR Mi-
nistrų Taryba dažnai pakeičia
miesto vykdomąjį komitetą,
nesuteikia reikiamos paramos
miestui vykdant gyvenamųjų
namų statybą.

—Po TSKP CK rugsėjo
Plenumo rajono partinė or-
ganizacija, — pasakė Lietu-
vos KP Daugų rajono komi-
teto sekretorius drg. Lopato,
— pertvarko savo darbą,
svarbiausią dėmesį skirdama
kolūkių sustiprinimui organi-
zacinio-ūkinio ir politinio at-
žvilgiais. Kolūkių pirminin-
kais šiuo metu dirba 21 ko-
munistas. Penkiuose kol-
ūkiuose sudarytos naujos parti-
nės organizacijos. Rajono
kolūkiai sėkmingai įvykdė
rudens sėjimo planą.

—Kartu su tuo reikia pažy-
mėti, — pareiškė drg. Lopato,
— kad mūsų darbe dar
yra daug trūkumų. Daugelyje
kolūkių iki šiol dar nėra parti-
ninių organizacijų, o keturiuo-
se nėra komjaunimo organi-
zacijų. Partijos rajono komi-
tetas daugiau posėdžiauja,
negu praktiškai dirba spren-
džiant žemės ūkio pakėlimo
klausimus.

Kalbėtojas kritikavo Lietu-
vos TSR Ministrų Tarybą ir
Lietuvos KP Centro Komite-

ta, kurie prisiūčia į rajoną
daug įvairių dokumentų, nu-
taramų, instrukcijų ir t. t. Į
Alovės MTS iš LTSR Žemės
ūkio ministerijos atsiunčiama
tiek nurodymų, kad MTS
darbuotojai beveik visą savo
laiką užimti atsakymų rašy-
mu. LTSR Žemės ūkio mi-
nisterija nepatenkinamai pa-
deda rajonui, mažai reaguoja
į kritiką, lėtai pertvarko savo
darbą. Rajone yra tik viena
MTS, tačiau ir joje trūksta
technikos. Traktorių remon-
tas vyksta nepatenkinamai,
trūksta atsarginių dalių. Ta-
čiau LTSR Žemės ūkio mi-
nistras drg. Augustinaitis ne-
reaguoja į rajono reikalavi-
mus.

Lietuvos TSR Sveikatos
apsaugos ministerija iki šiol
neišsprendė klausimo dėl ra-
joninės ligininės statybos
Dauguose. Rajone nėra kino
teatro, bet Lietuvos TSR
Kultūros ministerija jo sta-
tybos neužplanavo ir šiais
metais. Rajone nestatomi ko-
munaliniai namai.

Lietuvos TSR Valstybinės
kontrolės ministras drg. Je-
removas kalbėjo, kad partija
ir vyriausybė numatė eilę
priemonių mechanizatorių
kadrams paruošti. Tačiau šios
priemonės respublikoje vyk-
domos nepatenkinamai, o
nurodymas pertvarkyti kai
kurias amatų mokyklas į žemės
ūkio mechanizavimo mo-
kyklas liko užmirštas. Ypa-
tingai lėtai pertvarko savo
darbą vadovaujant mechani-
zatorių paruošimui Lietuvos
TSR Kultūros ministerija. Bu-
vo nutarta Panevėžio amatų
mokyklos bazėje įsteigti žemės
ūkio mechanizavimo mo-
kyklą, tačiau šis pertvarki-
mas vyksta nepatenkinamai.
Žemės ūkio mechanizavimo
mokyklos nepatenkinamai ap-
rupinamos staklėmis ir įran-
kiais. Lietuvos TSR Žemės
ūkio ministerija įsakė mašīnų-
traktorių stotims išskirti
mokykloms traktorius, tačiau
atiko tatau labai formaliai.

Drg. Jefremovas taip pat
nurodė būtinumą pagerinti
besimokančių mechanizatorių
buitines sąlygas ir geriau va-
dovauti mechanizatorių pa-
ruošimui pačiose mašīnų-
traktorių stotyse.

—Vykdami TSKP CK
rugsėjo Plenumo nutarimą
dėl kaimišųjų partijos rajonų
komitetų darbo pertvarky-
mo, — pasakė Lietuvos KP
Rokiškio rajono komiteto
sekretorius drg. Bajoriūnas,
— mes konkrečiau pradėjo-
me vadovauti kolūkiams.

Drg. Bajoriūnas pripažino,
kad rajono partinė organiza-
cija nepakankamai dėmesio
skyrė linų auginimui. Todėl
rajono kolūkių gavo žemus
derlius. Jis papasakojo, ka-
partijos rajono komitetas da-
ro šiam trūkumui ištaisyti ir
linus sėjančių kolūkių paja-
mingumui padidinti.

Partijos Kelmės rajono ko-
miteto sekretorius drg. Juš-

kevičius papasakojo, kad ra-
jono partinė organizacija per
pastaruosius metus žymiai iš-
augo ir sustiprėjo. Kaimo
komunistai išmoko geriau va-
dovauti žemės ūkio gamy-
bai. Ypatinę dėmesį partijos
rajono komitetas skyrė parti-
niam darbui pagerinti atsilie-
kančiuose kolūkiuose. To
dėka tokios žemės ūkio arte-
lės kaip K. Poželos vardo,
P. Cvirkos vardo ir eilė ki-
tų iš atsilikusių tapo pirmau-
jančiomis.

Daug dėmesio buvo skir-
ta kolūkių vadovaujantiems
kadrams sustiprinti. Per šių
metų ataskaitinę-rinkiminę
kampaniją buvo pakelsti
penki kolūkių pirmininkai, ne-
pateisinę kolūkiečių pasitikė-
jimo. Į jų vietą išrinkti du
žemės ūkio specialistai ir
trys praktikai. Dabar partijos
rajono komitetas pasiuntė į
silpnesnius kolūkius geriau-
sius instruktorius, kurie jau
suteikė nemažą pagalbą parti-
nėms organizacijoms ke-
liant žemės ūkio artelių eko-
nomiką.

Drg. Juškevičius pareiškė
pageidavimą, kad Lietuvos
KP CK ir Lietuvos TSR Mi-
nistrų Taryba konkrečiau va-
dovautų rajonams, siūstų
mažiau nutarimų ir daugiau
padėtų vjetoje ištaisyti trū-
kumus.

Lietuvos TSR prokuroras
drg. Bacharovas kalbėjo apie
respublikos partinės organiza-
cijos uždavinius stiprinant
socialistinį teisėtumą. Rajono
partinės organizacijos ne vi-
suomet pakankamai kovoja
prieš žemės ūkio artelės įsta-
tų pažeidimus, nesirūpina, kad
būtų sutvarkytas žemės nau-
dojimas, kad būtų užkirstas
kelias darbdienių švaistymui.
Drg. Bacharovas rimtai
kritikavo Lietuvos TSR Var-
totojų kooperatyvų sąjungą,
kuri nekovoja prieš demo-
kratijos pažeidėjus rajonų va-
totojų kooperatyvų sąjungo-
se.

Partijos Marijampolės rajon-
o komiteto sekretorius drg.
Goštautas nurodė, kad rajono
kolūkiai pasiekė žymius lai-
mėjimus. 1953 metais jų pi-
niginės pajamos išaugo apie
3 milijonus rublių, nedalo-
mieji fondai padidėjo 2 mi-
lijonais 600 tūkstančių rub-
lių. Vidutiniškai už kiekvie-
ną darbdienį rajono kol-
ūkiuose tenka po pusantro
kilogramo grūdų ir daugiau
kaip po du rublius pinigais.

—Greta to, — pasakė jis,
— tenka pažymėti, kad mū-
sų partinė organizacija dar
reikiamai nepertvarkė savo
vadovavimo kolūkiams. Greta
pirmaujančių kolūkių dar yra
ir atsiliekančių. Nors daug-
ma kolūkių turi tas pačias
sąlygas, tačiau jų pajamos
yra skirtingos. Antai pirmau-
jantis „Šešupės“ kolūkis ga-
vo iš kiekvieno hektaro po

tūkstantį rublių pajamų, o
atsilikantieji kolūkiai — po
100–200. Kovodami prieš
šią nenormalią padėtį, mes
pastaruoju metu sustiprinome
kolūkių pirmininkų sudėtį,
rimčiausią dėmesį skiriame
atsilikantiems kolūkiams.

Drg. Goštautas pareiškė
priekaištus Lietuvos TSR
Žemės ūkio ministerijai už
tai, kad ji neskiria reikiamo
dėmesio traktorių remonto
kokybei mašinų-traktorių sto-
tysė. Jis užtikrino suvažiavi-
mo delegatus, kad rajono
partinė organizacija, TSKP
CK rugsėjo Plenumo ir Lie-
tuvos KP VIII suvažiavimo
nutarimais apginkluota, pa-
darys ryžtingą posūkį vado-
vajant visoms ūkio šakoms.

Dotnuvos rajono K. Požė-
los vardo kolūkio pirminin-
kas drg. Macevičius pažy-
mėjo, kad, kolūkio partinei
organizacijai pagerinus dar-
bą, išaugo kolūkiečių gamy-
binis aktyvumas. Kiekviena
kolūkiečio šeima pernai iš-
dirbo vidutiniškai po 750 dar-
badienių ir gavo dideles pa-
jamas. Rimtą pagalbą suteikė
kolūkiui taip pat partijos ra-
jono komitetas, kuris pradėjo
labiau gilintis į kolūkių eko-
nomiką.

Drg. Macevičius kolūkiečių
vardu pareiškė pageidavimą,
kad būtų greičiau paleista
Kruostos elektrinė, nes daug
darbo reikalaujančių procesų
elektrifikavimas gyvulininkys-
tėje padėtų pakelti gyvulių
produktyvumą, palengvintų
gyvulininkystės darbuotojų
darbą ir pakeltų kolūkio pa-
jamingumą ir prekingumą.

—MTS yra lemiamą jėgą
kolūkinėje gamyboje, — pa-
reiškė Lietuvos KP Pabradės
rajono komiteto sekretorius
drg. Daškevičius. — Tačiau
Žemės ūkio ministerija neski-
ria reikiamo dėmesio Pabra-
dės MTS, kuri neatlieka sa-
vo svarbaus vaidmens kol-
ūkinėje gamyboje. MTS ne-
turi remonto dirbtuvių. Tra-
ktoriai ir žemės ūkio mašīnų
remontuojami senoje daržinė-
je. Trūksta pastogių trakto-
riams ir mašīnoms laikyti.
Dėl to eilė mašīnų genda
stovėdamos lauke. Būtina
sustiprinti MTS vadovujan-
čius kadrus gerais specialis-
tais, susirūpinti MTS kolek-
tyvo buitinių sąlygų pageri-
nimu.

Drg. Daškevičius pareiškė
pageidavimą, kad būtų
susirūpinta rajono ribose
esančių pelkėtų žemių nusau-
sinimu. Tai įgalintų žymiai
išplėsti pasėlių bei ganyklų
plotus rajono kolūkiuose.

Lietuvos TSR Tarybinų
ūkių ministras drg. Kunčinas
kalbėjo apie respublikos pi-
rmaujančių tarybinių ūkių lai-
mėjimus.

(Nukelta į 3 pusl.)

Ištikimas socializmo šalies saugotojas

S BUDIONAS
Tarybų Sąjungos Maršalas



TAIKOS SARGYBOJE!

Vasario 23 d. mūsų didžiosios socialistinės Tėvynės tautos pažymės Tarybinės Armijos ir Karinio Jūrų Laivyno 36-ąsias metines.

Tarybinė liaudis sutinka šią įžymią datą klestint jos galingosioms kūrybinėms jėgoms. Komunistų partijos vadovaujami, tarybiniai žmonės su neišsenkama energija sėkmingai vykdo penktojo penkmečio plano užduotis, su įkvėpimu įgyvendina darbo žmonių gerovės tolesnio kėlimo programą, kurią nubrėžė TSKP CK rugsėjo Plenumas ir vėlesni partijos bei vyriausybės nutarimai.

Taikų, kūrybinį tarybinių žmonių darbą budriai saugo ištikimas socializmo šalies saugotojas — galingoji Tarybinė Armija. Ji nuėjo sunkų kovų kelią, kurį gaubia legendarinė šlovė ir didvyriškumas.

V. I. Leninui ir J. V. Stalinui vadovaujant, Komunistų partija sukūrė mūsų armiją pilietinio karo ugnyje. Ji sustiprėjo ir užsigrudino kovose prieš gausias kontrrevoliucines jėgas ir ginkluotąją tarptautinio imperializmo intervenciją, siekusias atkurti mūsų šalyje kapitalizmą ir paversti ją savo kolonija. Amerikos, Anglijos ir kitų šalių imperialistai organizavo 1918—1920 metais jungtinį keturiolikos kapitalistinių valstybių žygį prieš Tarybų respubliką, apginklavo ir parėmė baltagvardiečių generolų Kolčako, Judeničio, Denikino ir kitų aršių Tarybų valdžios priešų armijas. Tačiau mūsų šaunioji kariuomenė su galinga darbo žmonių parama įnirtingose kautynėse sutriuškino interventus ir baltagvardiečius, nubloškė juos už mūsų Tėvynės ribų. Tai buvo istorinės reikšmės pergalė.

Didžiausias išmėginimas Tarybų valstybei ir jos Ginkluotosioms Pajėgoms buvo Didysis Tėvynės karas, sunkiausias iš visų karų, ku-

riuos teko pakelti mūsų šaliai.

Vokiškasis fašizmas, išugdytas už amerikinius pinigus, 1951 m. birželio 22 d. klasingai užpuolė Tarybų Sąjungą. Imperialistiniai grobuonys dėjo dideles viltis į hitlerinę Vokietiją, kuri buvo pasaulinio imperializmo smogiamoji jėga. Jie tikėjosi, kad vokiškasis fašizmas sugebės jį nesunaikinti, tai bent iš pagrindų susilpninti Tarybų Sąjungą, pakirsti jos tarptautinę įtaką.

Tačiau imperialistinė reakcija skaudžiai apsiriko: Tarybinė Armija ir Karinis Jūrų Laivynas garbingai atlaikė didžiausią išmėginimą, pateisinę viltis ir lūkesčius tarybinės liaudies, patikėjusios savo Ginkluotosioms Pajėgoms socialistinės Tėvynės likimą. Didysis Tėvynės karas pasibaigė pasauline-istorine pergalė prieš fašistinę Vokietiją ir imperialistinę Japoniją.

Mūsų armija pasirodė visam pasauliui kaip naujo ti-

po armija, kaip tikra liaudies armija, TSRS tautų brolybės armija, kaip armija, išauklėta internacionalizmo dvasia.

Tarybų Sąjungos pergalės antrajame pasauliniame kare pasėkoje eilės Europos ir Azijos šalių tautoms susidarė galimumas visiems laikams padaryti galą kapitalizmui ir stoti į socialistinio vystymosi kelią. Taikos, demokratijos ir socializmo stovykla, kuriai vadovauja Tarybų Sąjunga, dabar apima trečdalią pasaulio gyventojų ir sudaro neįveikiamą jėgą. Kapitalo šalyse smarkiai sustiprėjo demokratinis, ant imperialistinis judėjimas, kolonijinių ir priklausomųjų šalių tautos pakilo į kovą už nacionalinį išsivadavimą.

Kapitalistinis pasaulis patyrė nebepataisomą nuostolį. Tačiau Amerikos imperialistai, nepaisydami istorijos pamokų, tuojau po antrojo pasaulinio karo pabaigos ėmė rengtis naujam karui. Tuo tikslu JAV milijardieriai sis-

temingai ardo tarptautinį bendradarbiavimą, lipdo agresyviais sąjungas ir blokus, varo pašėlusias ginklavimosi varžybas, plečia karinių bazių tinklą arti mūsų sienų. Stomis sąlygomis Tarybų Sąjunga, kaip ir visada iš tikrųjų savo taikingai politikai, atkakliai kovoja už tai, kad tarp tautų būtų nustatyta tvirta ir ilga taika, kad karui būtų užkirstas kelias.

Tarybinė liaudis vieningai remia Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės taikingą politiką. Bet mūsų taikingumas nereiškia socialistinės valstybės silpnumo, ir tuo ne kartą galėjo įsitikinti agresoriai. Tvirtai pasikliaudami savo galingomis jėgomis, tarybiniai žmonės akylai seka taikos priešų pinkles. Jie niekad neužmiršta, jog kol egzistuoja kapitalizmas, tebelieka pavojus, kad socializmo šalis gali būti užpulta. Todėl visokeriopai stiprinti TSRS aktyviąją gyvnybą nuo jos priešų agresy-

vių veiksmų yra vienas pagrindinių mūsų valstybės uždavinių.

Didžioji socialistinė Tėvynė nepaltaunamai žengia į priekį. Tarybiniai žmonės skiria visas savo milžiniškas jėgas komunizmo statybai.

Tarybų Sąjungos tautos pažymi naujais puikiais laimėjimais ūkinėje ir kultūrinėje statyboje įžymiąją istorinę datą — Ukrainos susijungimo su Rusija 300-ąsias metines.

Vis plačiau vystosi visalaudinis socialistinis lenktyniavimas, gausėja miesto ir kolūkinio kaimo darbo žmonių lenktyniavimas, gausėja miesto ir kolūkinio kaimo darbo žmonių laimėjimai rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą garbei. Rinkimai į aukščiausiąją valstybinės valdžios organą iš naujo pademonstruos tarybinės liaudies monolitinę vienybę, jos glaudų susitelkimą apie brangiąją Komunistų partiją ir Tarybinę vyriausybę.

Vieningais jausmais ir mintimis su liaudimi gyvena Tarybų Sąjungos Ginkluotųjų Pajėgų kariai. Didžiudamiesi garbinga ir atsakinga pareiga Tėvynei, jie nenuilstamai tobulina savo kovinį meistriškumą, stiprina drausmę ir savo gretų organizuotumą.

Per 36 metus Tarybinė Armija ir Karinis Jūrų Laivynas garbingai nuėjo sunkų kelią įnirtingų kovų su socialistinės valstybės priešais ir pavirto neįveikiama mūsų laikų jėga. Tai gerai žino ir mūsų priešai. Sukaupusi be galo gausų Didžiojo Tėvynės karo patyrimą, aprūpinta geriausia pasaulyje kovine technika ir turinti aukštas moralines-kovines savybes, Tarybinė Armija tvirtai stovi socialistinės šalies valstybinių interesų sargyboje. Ji visada yra pasirengusi sutriuškinti bet kurį agresorių, kuris išdrįs pasikėsinti į didžiosios tarybinės liaudies garbę, laisvę ir nepriklausomybę.

Lietuvos KP VIII suvažiavimas

SUVAŽIAVIMO DIENORAŠTIS

Vasario 17 d. rytinis posėdis

(Atkelta iš 2 pusl.)

— Tačiau, — nurodė drg. Kunčinas, — toli gražu ne visi tarybiniai ūkiai pasiekia tokius laimėjimus. Daugelis jų yra nerentabilūs. Tik 17 tarybinių ūkių užbaigė praėjusius metus su pelnu. Būtina sustiprinti tarybinių ūkių vadovaujančius kadrus. Čia mums turi suteikti rimtą pagalbą Lietuvos KP Centro Komitetas. Reikia taip pat sujungti tarybinių ūkių žemes į išsivystusias masyvus.

Respublikos Tarybinių ūkių ministerija, apsvačiusi mūsų šalies tarybinių ūkių darbuotojų pasitarimo kreipimąsi, numatė eilę priemonių tarybinių ūkių pasėliams išplėsti dirvonavusių žemių sąskaita, 10 procentų padidinti bulvių pasėlių plotus, daugiau kaip

5 procentais padidinti karvių ir apie 12 procentų — paukščių skaičių, įrengti dešimtis tūkstančių naujų šiltadaržių rėmų.

Lietuvos respublikinės profesinių sąjungų tarybos pirmininkas drg. Baranauskas nurodė būtinumą pagerinti MTS ir tarybinių ūkių darbininkų butų ir buitines sąlygas. Jis pažymėjo, kad Lietuvos TSR Žemės ūkio ir Tarybinių ūkių ministerijos blogai išnaudoja lėšas, skirtas gyvenamųjų namų žemės ūkio darbininkams statybai. Antai Cirkliškių, Ginkūnų ir eilėje kitų tarybinių ūkių pernai nebuvo perduota naudojimui nė vieno kvadratinio metro gyvenamojo ploto. Daugelyje mašinų-traktorių

stočių blogai sutvarkyti mechanizatorių bendrabučiai, trūksta patalynės.

Drg. Baranauskas griežtai kritikavo Lietuvos Vartotojų kooperatyvų sąjungą už nepakankamą rūpinimąsi prekybos išvystymu kaimo vietovėse. Daugelyje MTS nėra parduotuvių, kaime lėtai plečiamas visuomeninio maitinimo įmonių tinklas.

Drg. Baranauskas taip pat nurodė į trūkumus vadovaujant socialistiniam lenktyniavimui pramonės įmonėse. Dėl to nemažai kalti ir Respublikinės profesinių sąjungų tarybos vadovai, kurie formaliai vadovauja profsąjungoms, retai lankosi vietose ir dažnai nežino tikros padėties įmonėse.

Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakas Dėl Marytės Melnikaitės vardo suteikimo Zarasų vidurinei mokyklai

Tarybų Sąjungos Didvyrio Marytės Melnikaitės atminimui įamžinti, suteikti jos vardą Zarasų vidurinei mokyklai ir šią mokyklą ateityje vadinti „Marytės Melnikaitės vardo vidurinė mokykla“.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS
Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius S. NAUJALIS

Vilnius, 1954 m. vasario 16 d.

Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakas Dėl Lietuvos TSR Liaudies artisto garbės vardo suteikimo artistui Sipariui J. V.

Už įžymius nuopelnus vystant lietuvių tarybinio teatro meną, ryšium su šešiasdešimt metų sukaktimi, suteikti Lietuvos TSR Nusipelnusiam artistui, Stalininės premijos laureatui Sipariui Juozui, Vinco s., Lietuvos TSR Liaudies artisto garbės vardą.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS
Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius S. NAUJALIS

Vilnius, 1954 m. vasario 15 d.

Kaip paruošti stambius pašarus šėrimui

(Zootekniko patarimai)

Gyvulių žiemojimas — atsakingiausias laikotarpis gyvulininkystėje. Nuo to, kaip bus organizuotas gyvulių šėrimas ir priežiūra žiemojimo laikotarpiu, daug priklauso partijos ir vyriausybės išskeltų kolūkiams uždavinių kečiant visuomeninių gyvulių produktyvumą ir didinant jų skaičių įvykdymas.

Norint organizuoti teisingą gyvulių šėrimą visą žiemojimo laikotarpį, būtina kiekvieniame kolūkyje nustatyti reikalingą pašarų kiekį, tiksliai apskaičiuoti, kiek paruošta pašaro, paruošti ir patvirtinti valdybos posėdyje mėnesinius pašarų sunaudojimo planus, atsižvelgiant į tai, kad gyvuliai būtų nuolat aprūpinti visomis pašarų rūšimis, ir reguliariai tikrinti šių planų įvykdymą.

Stambūs pašarai yra pagrindinis gyvulių maistas žiemos laikotarpiu. Teisingas jų panaudojimas ir tinkamas paruošimas šėrimui leis ne tik išlaikyti gyvulius nesulysusius per visą žiemojimo laikotarpį, bet ir pakelti jų produktyvumą.

Dabartiniu metu išdirta eilė šiaudų ir kitų stambių pašarų paruošimo technologinių būdų, kurių taikymas žymiai padidins jų maistingumą.

Pagrindiniai šiaudų paruošimo būdai yra sekantieji: šiaudų smulkinimas, šulinimas, savaiminis įkaitinimas, kalkinimas ir paskaninimas sultingais bei koncentruotais pašarais.

Šiaudus galima susmulkinti šiaudų kapokle. Kapojų ilgis turi būti: stambiams raguočiams — ne daugiau 3–5 cm, arkliams — 2–3 cm. Sudrėkinti kapojai pasidaro minkštesni ir skanesni, ir gyvuliai noriau juos ēda. Kapojus drėkinti galima šiltu sūdytu vandeniu arba krakmolo gamyklos atliekomis. 100 kg šiaudų imama apie 100 kg vandens; aplaistant kapojus, reikia juos stropiai išmaišyti. Jie drėkinami prieš pat šėrimą. Drėgnus kapojus naudinga taip pat sumaišyti su susmulkintais šakniavaisiais, silosu.

Kapojų plikymas atliekamas kubiluose arba dėžėse. Tam tikslui kapojai sukraunami 20–30 cm storio sluoksniais, ir kiekvienas sluoksnis aplaistomas karštu vandeniu. 100 kg šiaudų sunaudojama 100 litrų vandens. Kai dėžė jau būna pilna, ją uždengia standžiu dangčiu, kurį prispaudžia svoriais. Praslinkus

12–20 valandų, šiaudus jau galima šerti. Išimtus kapojus pagardina druska, koncentratais ir, ataušius, juos sušeria.

Kapojų šulinimas atliekamas medinėje dėžėje, išilgai kurios dugno įrengtas vamzdis su skylutėmis garui tiekti, kapojai sukraunami 20–25 cm sluoksniais ir aplaistomi vandeniu. Pripildžius dėžę ji uždengiama ir iš šulinuvo arba iš lokomobilio patiekiamas garas. Į kapojus galima primaišyti nedaug susmulkintų šakniavaisių arba bulvių: toks mišinys paskanina kapojus. Šulinimas trunka 30–40 minučių po to, kai garas pradeda skverbtis iš po dėžės dangčio. Pašutintus kapojus naudinga palikti dėžėje 12 valandų, tada jie būna ypatingai minkšti ir skanūs. Kapojus išima iš dėžės dar šiltus ir duoda gyvuliams.

Tuose ūkiuose, kur nėra garo šaltinių, galima pilnai panaudoti savaiminio šiaudų įkaitinimo būdą. Tam kapojus pakrauna į lentomis išklotas arba išcementuotas duobes, arba tranšėjas. Kiekvienam 100 kg kapojų reikia dviejų kubinių metrų turlo duobės. Tranšėjai vieta parenkama aukštesnė, kad į ją nepatektų srutos ir podirvio vandenys. Tranšėja paskirstoma į 4 dalis. Kapojai pakraunami sluoksniais. Kiekvienas 25–30 cm sluoksnis tolygiai aplaistomas ir rūpestingai pamašomas šakėmis. Vandenį laistymui — 60–70 litrų 100 kg kapojų — geriau paimti šiltą, 20–30 laipsnių, kai savaiminis įkaitinimas atliekamas šaltose patalpose. Įmaišius į kapojus susmulkintų šakniavaisių, sėlenų arba miltų, savaiminio įkaitinimo procesas vyksta greičiau. Kiekvieną sudrėkintų kapojų sluoksnį stipriai sumynus, kraunamas sekantis sluoksnis. Kiekvieną pripildytą skyrių apdengti tokio dydžio dangčiu, kad jis įeitų vidun, virš jo deda svorį ir apkloja šiaudais. Itin greit reikia pripildyti duobes šalto oro metu, kad kapojai neapledėtų.

Tokiu būdu pakrauti kapojai dėl prasidedančio juose rūgimo proceso įkaista ligi 30–35 laipsnių šilumos per 3–4 dienas, o esant šaltam orui — per 4–5 dienas. Todėl turint 4 skyrius, kasdien galima panaudoti šėrimui vieno skyriaus paruoštus kapojus.

Ištuštintą skyrių gerai išvalo nuo kapojų liekanų, kad neapipelėtų, o sienas, dugną ir dangtį baltina šviežiai gesintomis kalkėmis. Po to tuojau skyrius vėl pripildomas virš minėtu būdu. Savaimingu būdu įkaitintų kapojų skonio pagerinimui aplaistant juos į vieną kibirą vandens dedama po 200 gramų druskos. Taip pat galima prieš pat šėrimą pabarstyti druska.

Šiuo būdu galima paruošti tik geros kokybės šiaudus.

Šiaudų kapojų maistingumui padidinti taikomas jų kalkinimas. Kalkintų šiaudų maistingumas padidėja pusantrą kartų ir pagal savo šėrimo vertę jie beveik prilygsta vidutinės kokybės šienui. Šiaudų kapojų kalkiavimui iš storų lentų sukalami du skydai su 5–10 cm bortašais. Skydų dydis priklauso nuo vienai parai reikalingų kalkintų šiaudų kiekio, skaičiuojant kiekvienam 100 kg kapojų vieną kvadratinį metrą skydo. Skydai padedami vienas prieš kitą su nuolaidumu į centrą tarp jų. Viduryje tarp skydų statomas lovys. Šiaudų kalkinimą galima atlikti bet kuriose šiltose patalpose.

Kalkių pienui paruošti kiekvienam 100 kg kapojų imama 3 kg negesintų kalkių ir praskiedžiama 25 kibirais vandens. Į vandenį įdedama 0,5–1 kg druskos.

10–15 kibirų talpumo standi medinė dėžė arba lovys pripilama ligi dviejų trečdalių paruoštų kalkių skiedinio, į kurį 5–10 minučių panardinami kapojai. Po to šakėmis kapojai išmetami ant skydo, kurio žemutiname borte yra išpiova, pro kurią nuteka skiedinio perteklius. Į dėžę vėl panardinami kapojai, ir taip daroma tol, kol nebus sunaudotas visas skiedinys.

Kapojus ant skydų sumina ir porą kartų palaisto nutekėjusiu skiediniu. Kapojai ant skydų išguli visą parą ir tada juos neplautus sušeria gyvuliams.

Taip paruoštus kapojus galima sušerti karvėms, telyčioms, vyresniojo amžiaus prieaugliui, o taip pat avims.

Šį būdą reikia įdiegti visose rajono kolūkių fermose.

Z. Vaitkevičius

Zarasų MTS
vyr. zootechnikas

S P O R T A S

Pionierių slidinėjimo varžybos

Vasario 14 d. įvyko Zarasų vidurinių mokyklų Nr. 1 ir Nr. 2 neakivaizdinės pionierių slidinėjimo varžybos laikraščio „Pionierskaja pravda“ prizui laimėti.

Daugiau kaip 80 jaunųjų slidininkų startavo 1, 2 ir 3 km distancijose.

1 km distancijoje pirmąją vietą užėmė Mališauskaitė (vid. mokykla Nr. 1). Jos rezultatas 7 min. 11 sek. 2-ju km nuotolį rezultatu 12 min. 29 sek. pirmoji baigė Bezubova Z. (II vid. mokykla), antrąją finišavo Dūdėnatė (I vid. mokykla).

2 km distancijoje nugalėtoju tapo Blakunovas F. (II vid. mokykla). Jo laikas 10 min. 47 sek., antrąją vietą užėmė Sargelis (I vid. mokykla) ir trečią — Grimalovas (II vid. mokykla).

28 slidininkų tarpe 3 km distancijoje vyko atkakli kovą dėl pirmųjų vietų. Geriausiai rezultata šiam nuotolyje parodė vid. mokyklos Nr. 2 moksleivis Konyšėvas D. Jo laikas 14 min. 56 sek. Tik 7 sekundėmis atsiliko nuo jo Šikailovas M. (II vid. m-la), baigęs nuotolį antruoju. Trečią vietą užėmė Gudžtukas (I vid. mokykla).

Šių varžybų metu daug moksleivių išlaikė BPDG slidinėjimo normas.

Tenka pažymėti, kad ruošiantis ir vykdant šias svarbias ir masiškas tradicines pionierių varžybas buvo rimtų trūkumų. Mokyklos, turėdamos silpnas slidžių bazes, negalėjo reguliariai vykdyti treniruocių, o taip pat nestengė aprūpinti dalyvių slidėmis. Buvo atvejų, kada dalyviai, naudodamiesi dviese ar trise viena slidžių pora, nebaigė distancijos dėl jų netinkamumo.

Taip pat sunkino gerą varžybų vykdymą ir netinkamas varžybų vietos parengimas. Nebuvo pažymėtinas nuotolis, nebuvo ir sanitarinio punkto.

K. K o n d r a t a s

Praėjusį sekmadienį Imbrade įvyko tarpmokyklinės slidinėjimo varžybos. Jose dalyvavo Imbrado ir Stelmužės septynmečių, o taip pat artimesnių pradinių mokyklų slidininkai.

3 km distancijoje geriausiai pasirodė Imbrado mokyklos slidininkai S. Barskevičius ir P. Kulikauskas. 2 km distancijoje pirmavo stelmužiščiai.

Mergaičių tarpe geriausiai pasirodė Minkevičiūtė ir Mikšytė.

I. M a r t y n o v a s

Kultūrinio gyvenimo kronika

Veiklus Zarasų I vidurinės mokyklos saviveiklininkų raitelis. Bėveik kiekvieną sekmadienį zarasičiai stebi jų surengtas menines programas.

Prieš dvi savaites XI klasė pastatė mokyklos scenoje Rozovo pjesę „Jos draugai“. Artima savo turiniu mokyklos gyvenimui pjesė moksleiviams suvaidinti pavyko.

Vasario 14 d. vėl gausiai susirinko į šios mokyklos salę zarasičiai ir aplinkinių kolūkių jaunimas. Jaunieji dramos mėgėjai pasirodė scenoje su S. Perro pasaka „Krikščolinė kurpaitė“.

S. Č a i k a
H. D ū d ė n a s

Degučių septynmetės mokyklos Nr.1 saviveiklininkai rinkiminėje kampanijoje da-

lyvauja rengdami rinkėjams menines programas. Praėjusį sekmadienį jie apylinkės rinkėjams suvaidino pjesę „Užimtas žmogus“, pašoko tautinius ir plastinius šokius.

P. K i r š a

Mėgsta meninę saviveiklą Gudelių pradinės mokyklos pionieriai. Mokytojai A. Pamakštytei vadovaujant, jie dažnai surengia „Tarybinio artojo“ kolūkio nariams poilsio vakarus. Ir dabar jie repetuoja N. Nosovo pjesę „Du draugai“, tautinius šokius „Kubilas“ ir „Čigonai“, eilėraščius.

S. J u š k ė n a s

Redaktorius
L. RUDASĖVSKIS

Dar priimama prenumerata
rajoniniam laikraščiui

„Pergalė“

1954 metų kovo mėnesiui
ir iki metų pabaigos

Laikraštis išeina 3 kartus per savaitę

Prenumeratos kaina:
6 mėn. — 11,70 rb.
3 mėn. — 5,85 rb.
1 mėn. — 1,95 rb.

Prenumeratą priima ryšių ir „Sąjunginės Spaudos“ skyriai bei agentūros, visuomeniniai spaudos platintojai, kolūkių laiškininkai ir apylinkių Tarybų sekretoriai.

Užsisakykite laikraštį ilgesniam laikui.
Tai užtikrins nenutrūkstamą jo gavimą.